
AL 

ea 	itura Municipal de Pacajus. APrsscera da Fetum V .n'cpui de Paca,ss 
pd 	ecs interessados a Retificação e Repubhicação do Edital Pregão Presencial N 

,71 	- PPRP. e ise realizará o certame rio dia 01/de anexo da 2018. 5$ itIlCes, critério de 
lanleneo menor preço oor item, com ias a registro de .reços sisar,do a aoasicãc de coletes de 
Seção balistice, desciraites a proteção icividi5l dos Guardas kuríc^ipãss dc Msn.ipro de 
cajus/CE, conforme termo de referãricia anexo do edital retificado. daor.vei r'.a Sede da 
missão.. Ri ia Guarany. n°600 Altos. Centro. Pacajus-CE e pelo silo w.wi Ice cc gos bofictacoes, 
urmariles IIXX(851 3340-1077. nohorãrio de 08:001, às 12:001, APreqoeira. 

ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha Aviso de Anulação - Pregão n °  
7.10.24.1. O Pregoeiro Oficial do Municipiode Barbalha. Estado do Ceará, "o ssode suas 
Duições legais, toma pdblico, para conhecimento dos interessados, que tcs anulado o 
:edimortto licitatôrio modalidade Pregão riu  2017.10.24.1 o que faz com fundamento noArt, 
da Lei Federal n 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
ração. silo na (0)'Av. Donringos S. Miranda, u  715- Lol. J. dOS das. Alto da Alegria. 
balha/CE. no horãric de 07:30 ás 11:30 horas. Informações poderão ,  ser obtidas ainda pelo 
'fone (88) 3532-2459. Barbalha/CE. 18 de dezembro de 2017. Raimundo Emanoel 
tIos de Caldas Neves -Presidenteda Comissão Permanente de Licitação. 

q do Ceará . Prefeitura Municipal de Aracoiaba . Aviso de Licitação Pregão Presencial n 
112017-PP - PMA. O Pregoeiro do Mumcipio de Araceiaba - CE torna pôtibco. para conhecimento riOs 
'ressadós.'que no próximo dia 09 de janeiro de 2018. as 09hC0inin. me adi da Comissão de 
latia, locetizada na Avenida da independârerri. 134- Ca,trokacoraba estará -ealizando Feritaçia do 

1 merio'eço. na ~idade Pregão do tipo Presendal. tombado sob o n°014r2 €117- P P94,°., corri 
a aquisição de Comiastiesis Li'sidos, derivados de Petrúleo devi/nacos ao abaicecimento da Pista 

veiculoscãidais das Secretarias do Murác/t,io deãracrásba e Gás GLP &  durante o esercicio financeira 
2018. Tudo conforme especiacaçães corei/das rio Terno de Relerãnoa consiarte dos Anexos do 
tal, o qual vitoriosa-se na integra ris seguinte Endereço na Seria da Comissão Uruca de Lidtaçdo. sito 
Avenida da irxleoendãrcra, 134- Ceriroãracuiaba - Cc. flsnic t085l 3337-5082 no horano de 0850r 
120011. Ara coiaba 21 de dezembro de 2017. Anailson Lima de Sorvia - Pregoeiro. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Municipio de Bebeu/e, através da 
cretana de Saúde, por meio da Comisso de Licitação, toma público que a licitação marcada 
na o dia 26 de Gezembrode 2017 ás 09:00h. que tem como objeto a Aquisiçâode ambulánda 
ra atenderas necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe. referente ao 
ação Presencial N° 014120I7SESA-PP - Secretaria de Saúde, será adiada para o dia 04 de 
leiro de 2018 ás 14:00hrs, por' Força do Decreto Municipal n° 53/2017. Informações no 
dereço Rua João Tomas Ferreira,'n°42, Bairro Centro. Beberrbe - Ceará ou peo fone (85) 
38-1234. Bebenbe - Ceará, 21 de Dezembro de 2017. Mana do Carmo Soares da Silva - 
esidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Municipio de Bebenbe. através das 
Diversas Secretarias, por meio da Comissão de Licitação, torna público que o licitação marcada 
para o dia 02 de Janeiro de 2018 ás 09:00ti. que tem como objeto a aquisição de Gás Liquefeito 
de Petróleo 1GLP) para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Beberibe, referente ao Pregão Presencial N°0221201 7DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS, 
senil adiada pare o dia 04 de janeiro de 2016 às 09:00hrs, por força do Decreto Municipal u 

53/2017. Informações no endereço Rua João Tomaz Ferreira, n' 42, Bairro Centro. Beberibe-
Ceará ou pelo fone (85) 3338-1234. Bebenbe - Caara, 21 de Dezembro de 2017. Maria do 
Carmo Soares da Silva- Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação 
Pregão Presencial N° 2017.12.20.003. Abertura: 05 de janeiro de 2018. és 14:001 
Julgamento: Menor Preço Por item. Objeto: Contratação para locação de veículos ser 
motorista, junto a Càmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/Ce. tudo conforrrt 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de ceferitncra e Edita 
Informações An Jericoacoara, n 1 474. Centro. Jijoca de Jenicoacoara/CE. CEP: 62.598-000.d 
08:00 às 12:00h, ou nos/te www.tce.or.gov.br . Léo Queiroz de Lima -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jenicoaceara 'Aviso de Licitação 'Pregão 
Presencial N°2017.12.20.002, Abertura: 05 de anime de 2018. às 08:001,. Julgamento: Menor 
Preço Global Objeto. Contratação para prestação de serviços técnicos profissionais 
especializados de apoio aoinnistnativo na gestão de recursos humanos, junto a Câmara Municipal 
de Ji1oca de JercoacearaCe, tudo conforme especificações e condições cedidas no projeto 
básico/termo de rrtfer&scis e Edital, Informações' Av. Jericoacoara. n° 474. Centre. Jijoca de 
Joricoacoa(aCE CEP. 62.598-000. de 0800 às 12:001,. ou no silo www.lce.ce.goe.br  Lêo 

do Ceará - Cámara Municipal de .Jijoca de Jenicoacoara - Aviso de Licitação - 
Presencial N' 2017.12.18.001. Abertura: 05 de janeiro de 2016. as 10:00h. 

rim: ItCiror orero nor irem ('Aluie' .ioiv'8'  

atado do Ceará .Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso de Suspensão "SINE DlE" de 
citação Pregão Presencial N°2017,12.15.01,A°rsgceira da Prefeitura Municipal deãcopara 
Ceará. m',ra ú2lc.. para conhecimento dos interessados, a Suspensão SINE OlE' da licitação 
i modatid,ad.n Prq2o Presencial. Critério de ju!cjairr'v'rO Menor 0raço por Lote, tombado sob o u  

317,12 15 Cl. com 'no a aquisição de oombusd'.'c:s 'destinados a trota oficial e aeici,os locados 
Mumncpio de àcooiara/Ce. conforme aspecdicaçães conbdae tio Projeto Básico/Termo tia 

eferência em Mexo Ao Eoitat, em virtude de adequações na Forimtutação dos lotes dc Edital. 
a/ores informações na Sede daComissâo, situada aAv. Paulino Pilhe, n°362. Centro-Acoplara-
caril ou pato Fone: (88) 3565-1999, no horário de 08:00n às 1200h À Pregoeira 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde- Resultado de 
Habilitação - Tomada e Preços N° 2017,10.1 7.001. Com  objeto: Contratação do serviços 
especializados pare construção reforma de a:as pertencentes ao Hospital e ampliação do 
Centro de Especialidade Médica-CEM .A Presidente os Comissão de Licitação do Municipio de 
Aquiraz torna público o resultado da Tomada de Preços acima citada: Empresas Habilitadas: 
TSR Construções LTDA e Amazonas Construções 1 TOA- Pica aberto o prazo recursal do sri 
109, 1 'a' da Lei 8.666193. Se não houver interposição de recurso, a abertura dos envelopes 
propostas de preços da licitação ec'mna citada, fica marcada para o dia 08:01/2018 às 09:08q 
Aquiraz, Ce, 21.12,2017. Presidente. ' 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Pregão 
isencial N°2017.12.19.01. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Acopiar -a - 
anil. torna público, para conhecirniento dos interessados, que no próximo dia 08 dejaneiro de 
18, és C9:00tte. esiarà realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
)ameolo Menor Preço por Item. tombado sob o n°2017.12.19.01, com tios a aquisiçâo.de 
as mineral para atenderas necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município 
AcopiaraiCE, conforme especificações contidos no Projeto BilsicorTermo de Referóncie cm 
exo ao Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada à Au. Pauto' 
lix, n° 362, Centro- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fo -. 
X(88) 3565-1999, no horário de 08:00h ás 12:00h ou pelo a/Ie www.tce.ce.gov .bnilicitecoes. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura -CISVALE-
Aviso de Licitação- Pregão W. 02112017-PP - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço 
Global Objeto: Registro de Preço para futuras  eventuais contratação de Empresa especializada 
para prestação de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e diáriosoticiais 
para atendes as necessidades do Consórcio Público de Saúde lnterfederafivo do Valado Curu - 
C;SVALE. Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disouta de Preços, a 
pariirda OOh3Omin do d'vi 09 de Jane'rode 2018. Local. Sela de reuniões da Comissão de Pregão. 
Rua Juaci Sampaio Pontes n' 1696-B. Centro, Caucaia. Maiores Informações 3342-2767. 
Caucaia/CE, 22de Dezembro de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS -Aviso 
Abertura das Propostas de Preço - Pregão Presencial N° 2811,005. Objeto registro de 
preços para leituras e eventuais aquisições de i-taterais odontológico para o CEO Regional Dr. 
Francisco Mansueto deSouza. junt ia Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - 
CPSRCAS. O Pregoimo do'Consócio,Pibtico de Saúde da Região de Cascavel comunica aos 
interessados que estará realizando abertura das Propostas de Preços referentes a esta Licitação 
no dia 09 de janeiro de 2018. ás 110li00min. Pautotino Araújo de Vasconcelos-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação ' Pregão n 
2017.12.20.1_ O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Maurili/CE, torna público que 
estará realizando certame icitalório na modalidade Pregão n ° 2017.12.20.1, do tipo presencial. 
cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na realização da 
jornada pedagógica 2018, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Masriti/CE, 
conforme especificições bontidas no Edita] Convocatório. Abertura: 08 de janeiro de 2018. és 
09:00 (neve) horas. Miioree informações na sede da CPI-- sito na Avenida Buriti Grande. 55. 
Serrinh,a - Mauriti,CE. no horária de 08:00 ás 12:00 horas, MauritiiCE, 20 de dezembro de 
2017. Francisco Diarlty Fetipe de Sousa - Pregoeiro Oficial, 

Estado de Ceará .Prefeitura Municipal de Ibiapina - C.P.L Aviso de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preços; N°. 2017.12.20.01; Tipo: Menor preço. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação dotuunicipio de tbtapirta, comunica aos interessados que no da 09 de 
janeiro de 2018ãs08:3011horas. nasalada C.P.L., localizada no Paçri Municipal -Rua Deputado 
Fernando Meto, '51R"'C'/itro. nesta cidade estará recebendo os envelopes cc itentto 

e Propostas de Preços' para o supracitado procerfir-renttr licilalónc, ritça*rar 
de proposta mais vantajosa pura: Serviços especializados aro engantaru civ' 

ou ...sçãc das Obras de Pavirneritaçãoem Pedra't'osca. em Diversas Ruas ca Sede e Ltal:dats/e 

o povo 
SEXT3'FEIRA -22 DE DEZEMBRO DE 2017 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso 
eogação - Concorrõncia N° 20l ?.12 01 301. Fica revogada a licitação acima citaria, c 
,o:o Construção do Centro de Reabiiitação - CER Tipo II. Por necessidade dv readequa 
c"çamerit. Maiores informações aerãa rbrvias junto à Comissão de 08h00 as 12h00r 
uiraz-CE, 2V12/2017. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha . Aviso de Licitação - Pregão 
017.12.21.1.0 Pregoeiro Oficial  do fviunic'pio de Baibalha. Estada do Ceará, no uso de si 
ribuições legais, torna público, sara coitlte'.umento doa interessados, que estará reaizando. 
aceda Prefeitura. certame ticilaxirin. ria modalidade Pregão n ° 2017.12.2'l. do tpo presem 
ajo objeto é a aquisição de veitula tipo u:iitánio, cai/me dupla. destinado ao atendimento i 
acessidades da Secretaria Muncipal 00 Trabalho e Desenvrtivimentc Social de BarbalhaJl 
onfoene espec ificações apresentadas iun1.o ao Edital Convocatória e seus anexos, 
,ccbimen:o dos envelopes contendo as propostas ccmerciais,e a itocumectação de habiltia 
arcado pera a dia 09 de janeiro de 2015, án 14:00 ltoras.'Maiores informações e entrega 
a/tais, na sede da Comissão Permanente de Licitação. sitono(a)Av. Donringos 5. Mirara/a, n°1 
Le J. dos Ipês -Alto da Alegria, Berbelhx/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informaçi 
aderia ser obticas ainda pelc telefone 1981 3532-2459. BarbalhatCE, 21 de dezembro de 20 
aimundo Emanoel Bastos de Cala/as Neves-Pregoeiro Oficial do Municisio, 

lado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso dei Licitação. AComissão 
Licitação comunica aos inte. assados que no próximo dia 10 de janeiro de 2018. és 08:30h, 
ará abrindo licitação 'na modalidade Tomada do Preços n°  02.'2017-SESA. cujo objeto é a 
rtralação de serviçosde consultaria administrativa de gestão na área de saúde. O edital estará 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no aitè: 
7://Www.tce.ce.gov.br/tce-niunicipiose  rio henilnio deOti:OOàs 1100h edas 14:031, às 17:00h5, 
Rua José Siqueira. n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, Cm 21 de dezembro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Análise e Julgamento di 
Propostas de Preços - Envelope B" - Concorrõncia Pública n° 1001512017-Cp, 
Comissão Central de Licitação da Prefeitura de MaracanaCi, Ceará. torna público pa 
conhecimento dos 'a'iteressados, que após análise das propostas de preços da Conconrêno 
Piblica N 10.0152017, com fins à contratação de empresa pana a execução da duplicação 
Avenida Padre José Holanda do Vale, da estaca O à 34, em Maracanaiti-CE_ concluiu 
julgamento, declarando classificadas as empresas: Silvia Claudia Pereira de Oliveira EIRELI 
ME, inscrita no CNPJ sobe n' 07.674.047/0001-80: LOMACOIrI Locação e Construção LTD, 
inscrita no CNPJ nu  03.354 650/0001-23 e VAP Construções LTDA. inscrita no CNPJ.i 
0ô365.011)0001-19, pois todas cumpriram com os requisitos do Edital. As empresi 
Socorpena Construções LTOA. inscrita no CNPJ n°08.914.052/0001-85. STRATUS-Projetos 
Desenvolvimento de Sistemat LTOA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n°02.587.725/0001-53. Rã 
Construções LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 05,052.76410001-44. fora 
Desclassificadas. Fica aberto prazo recursal, conforme ali. 109. !. 'b", Lei n° 8.666/93. Fica 
empresa Silvia Claudia Pereira de Oliveira EIRELE-ME, inscrita no CNPJ sob o 1 
07.674.047/0001-80. intimada, no prazo de  (cinco) dias úteis. para apresentar nova propost 
tendo em vista que comprovou seu status de n'iicroernprosa e sua proposta esta dentre 
critério dedosempale previsto na Legislação pátria, Ressalte-se que este prezo se iniciará ap 
o exaurimenlo do prazo mcursal, previsto no ar!, 109. 1, °b. da lei 8.666/93. caso não ha 
recurso impugnando estadecisão. Maiores informações na Sede da Comissão ou pelo telefor 

Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Regalo de Cascavel - CPSRCAS - Aviso -de 
Credenciannento' e Abertura das Propostas de Preço - Pregão Presencial 51° 2017.1107. Obiráp: 
registro de prmps pais laSsas e erentiás açuisçrlres se mec9came'teis e nialerel Iosçátalar pia 
Pcitdinica Dia Marcia Mora/es de Meriezes,jurto ao Consórcio Pó/rico de Sai/de da Regia de Cascaset 
- CPSRCAS. O Pregoeiro do Co~ Pútibos de Saúde da Rer)ão de Cascavel comum/os 
interessados give estará reøfrrarob o crederrciasentoe abritrcb as Propostas de Preços iefererttes a 
Licàaçâorncu<lia 08 de (miei/ode 2018, às 10l-ó0nán. PaulotinoAraúio de Vasconeelos -Preaoeiro,,. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauritl -' Aviso de Licitação - Pregão à* 
2017.12.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE torna público que estará 
realizando certame ticitatério na modalidade Pregão n°  201712 2.l, do tipo presencial, cujo 
o/pIo é a contratação de serviços especializados a serem prestados na -eaização de publicidaqe 
institucional de interesse das diversas Secretarias do Município de MaunitiiCE. Abertura: 08'iEe 
janeiro de 2018. ás 14:00 (quatorze) horas. Malotes informações na sede da CPL sito na Avenies 
Buriti Grande n" 55. Serrinha no horário de 08:00 ás 12:00horas Mauriti/CE. 21 de dezembro de 
2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa -Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de LicitaçjiJ 
Modalidade: Pregão Presencial n° PP-02312017-Diversas. O/tolO: secção de rothioj' 
proposta através de registro de preços para a h:tura aquisição de materiais de 
higienização O outros materiais de consumi,, deslirisdor cv diversas Unidades 
Adrninistrafivetr (Secretuniasi da Prefeitura Mur/Cipal de Morada Nova, de scoroo com als, 

v 


